

Na str. 2 zamieszczamy teksty przemówień: sekretarza KC PZPR wicepremiera A. Zawadzkiego sekretarza KC PZPR tow. Władysława Dworakowskiego

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 239 - ROK VIII

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 6 PAŹDZIERNIKA 1952 ROKU

CENA 10 GR.

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

W codziennej pracy i walce umacniajcie siły Ojczyzny

List Prezydenta Bolesława Bieruta

do uczestniczek Krajowej Narady Przewodzących Kobiet Miast i Wsi

DO PREZYDIUM
KRAJOWEJ NARADY PRZEWODZĄCYCH KOBIET
MIAST I WSI

W ŁÓDZI

Przesyłam gorące i serdeczne pozdrowienia kobietom polskim z okazji Krajowej Narady Przewodzących Kobiet Miast i Wsi. Niechaj Wasza Narada przyczyni się jak najskuteczniej do podniesienia świadomości i aktywności milionów kobiet polskich. Nieustannie wzrasta dziś w narodzie polskim rola twórcza milionowych mas kobiecych. Coraz większe i donioślejsze jest ich znaczenie, ich praca, ich wpływ, ich udział w wielkich przeobrażeniach społecznych i politycznych, gospodarczych i kulturalnych w Polsce Ludowej.

Kobiety zdobywają zaszczytne kwalifikacje w dziesiątkach i setkach nowych zawodów, do których dostęp był dla nich przedtem zamknięty.

Uzdolnienia i talenty, którymi Polki są obdarzone, dopiero dziś, dzięki władzy ludowej, mogą w pełni rozkwitać i znaleźć twórcze zastosowanie.

Dopiero w Polsce Ludowej kobiety mogą coraz szerzej łączyć troskę o wychowanie dzieci i pielegnowanie życia rodzinnego z twórczą pracą zawodową, z czynnym udziałem w pracy społecznej.

Wielka jest rola kobiet polskich w światowym ruchu bojowników o pokój.

Knowania imperialistów, którzy usiłują odrodzić militarizm hitlerowski i faszyzm — zagrażają światu i kulturze ogólnoludzkiej, godzą w niepodległość naszej Ojczyzny, w budownictwo socjalistyczne i wielkie osiągnięcia mas pracujących w Polsce i w wolność wielu narodów. Przeciwno tym zbrodnictwom knowaniom imperialistycznym podległymi wojennych podnosi się dziś ze wszystkich zakątków świata potężna fala protestu i oburzenia, wzmagają się walki setek milionów ludzi w obronie pokoju. Niechaj w tej walce szlachetnie i sprawiedliwie zabraknie ani jednej kobiety polskiej.

Wszyscy jesteśmy głęboko przekonani, że kobiety polskie wierne swym pięknym tradycjom ofiarności i patriotyzmu w służbie narodu nie będą szczędziły sił dla realizacji poręczanych planów dalszego dźwignania wznoszenia naszego kraju, zawartych w Programie Wyborczym Frontu Narodowego.

Niechaj w tej potężnej i twórczej pracy nad umacnianiem potęgi naszego kraju kobiety polskie pobudzają i zagrzewają naród do nowych osiągnięć i zwycięstw. Niech ożywiają serca i uczucia młodzieży polskiej gorącym entuzjazmem czynów twórczych i zdobywania wiedzy, niech budzą w niej od najmłodszych lat miłość do naszej ludowej ojczyzny, i gotowość oddania wszystkich sił sprawie jej niepodległości i wielkości.

Wzmacniajmy Polskę swą gorącą i ofiarną pracą wcielając w życie wielki plan jej rozbudowy i rozwoju.

Przez szczera przyjaźń z narodami ZSRR i krajów demokracji ludowej pomnażajmy siłę potężnego światowego obozu postępu i pokoju.

Niechaj w codziennej pracy i walce, na swych posterunkach w produkcji i komunikacji, w uspołecznionym handlu i w administracji, na placówkach oświatowych i ochrony zdrowia, w zaszczytnej pracy wychowywania dzieci i w pracy społecznej przodują kobiety polskie — wielka siła naszego narodu!

(—) BOLESŁAW BIERUTA

XIX ZJAZD WKP(b) ROZPOCZĄŁ OBRADY

Wielki wiec na Placu Zwycięstwa w Łodzi



Uczestnicy wielkiego wieceu, który odbył się w dniu wczorajszym na Placu Zwycięstwa zmanifestowali swe patriotyczne uczucia i wolę realizacji wspaniałych zadań postawionych przez Program Wyborczy Frontu Narodowego oraz gorąco powitali rozpoczęcie obrad przez XIX Zjazd WKP(b) (Sprawozdanie z wieceu podajemy na str. 3).

Cały świat z uwagą śledzi przebieg historycznego Zjazdu okrytej chwałą partii Lenina-Stalina

W NIEDZIELĘ O GODZINIE 19 W WIELKIEJ SALI PAŁACU KREMLOWSKIEGO NASTĄPIŁO OTWARCIE XIX ZJAZDU WSZECHZWIĄKOWEJ KOMUNISTYCZNEJ PARTII (BOLSZEWIKÓW).

Na Zjeździe obecni są liczni goście — robotnicy i stachanowcy, działacze państwowi, działacze nauki i sztuki oraz przedstawiciele zagranicznych partii komunistycznych i robotniczych.

Pojawienie się na trybunie Józefa Stalina i jego najbliższych współpracowników — członków Biura Politycznego — delegacji Zjazdu powitali burzą entuzjastycznych oklasków trwającą kilka minut. Delegacji witając ich, powstałi z miejsc.

Zjazd otworzył, wygłaszając przemówienie inauguracyjne, W. M. Molotow.

Następnie dokonano wyboru prezydium Zjazdu w składzie 16 osób. Do prezydium: Stalin, Molotow, Malenkov, Beria, Wosroszyłow, Bułganin, Kaganowicz, Chruszczow i inni.

Z kolei Zjazd wybrał sekretariat, komisję redakcyjną i mandatową oraz zatwierdził porządek dziennego Zjazdu.

Następnie Zjazd wysłuchał referatu sprawozdawczego Komitetu Centralnego WKP(b). Referat wygłosił sekretarz Komitetu Centralnego WKP(b) G. M. Malenkov.

Skład delegacji ZSRR na VII sesję Zgromadzenia Ogólnego ONZ

MOSKWA 5. 10.

Na rozpoczynającą się w Nowym Jorku 14 października 1952 r. VII sesję Zgromadzenia Ogólnego ONZ, Rada Ministrów Związku Radzieckiego wyznaczyła delegację w składzie następującym:

Przewodniczącą delegacji — minister Spraw Zagranicznych ZSRR — A. Wyszyński, członkowie delegacji: ambasador ZSRR w Wielkiej Brytanii — A. Gromyko, wiceminister Spraw Zagranicznych ZSRR, przedstawiciel ZSRR w Radzie Bezpieczeństwa — W. Zorin, ambasador ZSRR w Stanach Zjednoczonych — G. Zarubin, ambasador ZSRR w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — A. Sobolew oraz pięciu zastępców członków delegacji.

Niechaj ani jednej z Was nie zabraknie pod sztandarami Frontu Narodowego

Apel Krajowej Narady Przewodzących Kobiet Miast i Wsi

My, delegatki na Krajową Naradę Przewodzących Kobiet Miast i Wsi, gorąco pozdrawiamy wszystkie kobiety naszej ludowej ojczyzny.

Pozdrawiamy Was, siostry nasze, zjednoczone we Froncie Narodowym, zespolone w jedną rodzinę w walce o pokój, w służbie dla naszej ojczyzny, w walce o nienaruszalność jej granic, w pracy nad jej odbudową, w rozbudowie jej przemysłu, rolnictwa i kultury.

Dopiero 8 lat liczy nasza władza ludowa, a ile ona dała kobietom i naszym dzieciom. Dala nam prawdziwe równouprawnienie w pracy i w placu. Otworzyła szeroko przed nami drogę do nauki, do nowych zawodów, do wszystkich stanowisk, dała naszym dzieciom szeroki dostęp do oświaty i kultury i wraz z nami, matkami, opiekuje się troskliwie dziećmi od dnia ich narodzin, dba o nie, by rosły zdrowe i szczęśliwe, by rosły nam na pociechę i ojczyźnie na chwałę.

Każdy rok istnienia władzy ludowej przynosi nam nowe dowody troski i opieki państwa ludowego.

Z dniem każdym rośnie i potężnieje nasza ludowa ojczyzna.

Z dniem każdym przeobraża się nasz kraj, staje się jednym z przodujących na świecie.

Z dniem każdym życie nasze staje się piękniejsze, ciekawsze, lepsze.

DROGIE SIOSTRY!

Choć mamy jeszcze kłopoty i trudności, które stopniowo usuwamy, nie przesłaniają nam one ani przez chwilę tego, cośmy już osiągnęli i przyszłości, którą wraz z całym narodem budujemy.

Pamiętajcie zawsze o tym, Drogie Siostry, że jedność ludu pracującego, że przyjaźń nasza ze Związkiem Radzieckim i innymi krajami, w których rządzi lud, jest gwarancją pokoju i wzrostu sił naszej ojczyzny. My, matki, żony, siostry, wgramyśmy gorąco pokój i walczymy o niego całą mocą naszych serc.

Walczymy przeciwko tym, którzy chcą rozbić jedność naszego narodu, przeciwko imperialistom i ich slugusom, przeciwko wyzyskiwaczom na wsi i w mieście, przeciwko dywersantom i szkodnikom.

Walczymy z nimi, bo to oni chcą, by wróciły czasy głodu i niewoli, czasy, gdy dzieci nasze cierpiały nędzę, gdy brak było pracy dla nas i naszych mężów, gdy kobieca praca była najgorzej opłacana, gdy poniewierano nami bezkarnie.

Czujnie strzeżemy osiągnięć Polski Ludowej przed wrogami narodu.

Niech każda z nas na swoim odcinku pracy, w swoim domu i w swojej rodzinie pracuje z myślą o jasnej przyszłości naszej ojczyzny, naszych dzieci.

A pracować tak to znaczy: pracować jeszcze lepiej niż dotąd, stale podnosić wydajność pracy, czy to przy warsztacie, czy na roli, w szkole czy w urzędzie, aby silniejsza była nasza ojczyzna.

MATKI!

Wychowujcie swe dzieci w służnej dumie z naszych osiągnięć, w umiłowaniu pracy i pokoju, w duchu gorącego patriotyzmu.

ROBOTNICI!

Coraz bardziej podnoście wydajność pracy, przystępujcie do socjalistycznego współzawodnictwa, opanowujcie coraz lepiej Wasz zawód. Wraz z całą klasą robotniczą walczcie o budowę podstaw socjalizmu w naszym kraju.

KOBIETY WIFISKI!

Walczcie o większą wydajność z hektara, o wzrost

hodowli na wsi, o to, by Wasza gromada przodowała w dostawie zboża, ziemniaków, mięsa i mleka! Występujcie przeciwko wicherzom kulakom.

NAUCZYCIELKI W MIEŚCIE I NA WSI!

Powierzono Wam nasz skarb najdroższy: dzieci — przyszłość ojczyzny. Stale podnoście poziom wychowania i nauczania naszych dzieci, by rosły na pożytek rodzicom i Polsce.

PRACOWNICE HANDLU USPOŁECZNIONEGO!

Niechaj Waszą troską będzie sprawne i jak najlepsze zaopatrzenie ludzi pracy.

GOSPODYNE DOMOWE!

Korzystajcie z praw, które dała Wam władza ludowa. Uczcie się, idobrywajcie nowe zawody. Powiększajcie szeregi budowniczych naszej ojczyzny. Nie uchylajcie się od pracy społecznej w komitetach rodzicielskich, w Lidze Kobiet, w komitetach blokowych i tam wszędzie, gdzie nas wzywa obowiązek obywatelski.

KOBIETY WNOWNYCH ZAWODACH! GÓRNICZKI I HUTNICZKI, KOLEJARKI I TRAKTORZYSTKI!

Dumne jesteśmy z Was i szcycimy się Waszymi osiągnięciami.

Życzymy Wam jeszcze większych sukcesów w pracy. Niech Wasz przykład zachęci tysiące dziewcząt i kobiet do pójsicia w Wasze ślady, do tego, by stały się tak jak Wy — chlubą ojczyzny.

KOBIETY ZE SPOŁDZIELNI PRODUKCYJNYCH!

Pozdrawiamy Was, pionierki nowego życia naszej wsi, i życzymy Wam jeszcze większych sukcesów, by coraz więcej kobiet wstępowało w Wasze ślady.

KOBIETY, ŻONY, MATKI!

Niezmordowanym wysiłkiem rąk i mózgów, nieugiętą wolą, głębokim uczuciem gorących serc — umacniajmy szczęśliwe życie naszych rodzin, pomnażajmy siły naszej umiłowanej ojczyzny — Polski Ludowej.

Realizujmy Program Frontu Narodowego, walczmy o pokój.

Niech przykładem dla nas w pracy i walce będą bohaterki kobiety radzieckie, które pokazały całemu światu, do czego zdolna jest kobieta — płomienna patriotka i pełnoprawna obywatelka.

KOBIETY POLSKIE!

Zbliża się 26 października — dzień wyborów.

My — delegatki na Krajową Naradę Przewodzących Kobiet Miast i Wsi — wzywamy Was, Drogie Siostry, do wzięcia jak najszerszego udziału w akcji wyborczej.

Idźcie do urn wyborczych, by głosować na kandydatów Frontu Narodowego, by zapewnić zwycięstwo programowi budownictwa i dobrobytu — programowi Nowej Huty i MDM, nowych żłobków, przedszkoli i szkół, by zabezpieczyć jasną przyszłość naszych dzieci i trwały pokój.

Niech ani jednej z Was nie zabraknie pod sztandarami Frontu Narodowego, któremu przewodzi WIELKI BUDOWNICZY POLSKI LUDOWEJ — BOLESŁAW BIERUTA!

NIECH ŻYJE FRONT NARODOWY!

NIECH ŻYJE I ROZKWITA NASZA UKOCHANA OJCZYZNA — POLSKA RZECZPOSPOLITA LUDOWA!

Wzywamy wszystkie kobiety polskie aby za naszym przykładem

wzmogły wysiłki dla wykonania zadań

Programu Frontu Narodowego

Krajowa Narada Przewodzących Kobiet Miast i Wsi

Sala Młodzieżowego Domu Kultury tonie w powodzi sztandarów. Na ścianach wielkie portrety działaczek Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet: Eugenii Cotton, Niny Popowej, Pak Den Al, Dolores Ibarurri; portrety wielkich Polek — Kononickiej, Orszewskiej, Curie - Skłodowskiej, Luksemburg, Fernalickiej.

Niezwykły obraz przedstawia pianki, kujawianki, krakowską MDK. Kwiciste zapaski, wianki siedzą razem z kobietkami, czepce, staniczki — tam Ziemi Lubuskiej. Obok aż mienia się w oczach. Kur-Siączek, obok kobiet - szty-

garów, kobiet - rybaków, traktorzystek w granatowych kombinezonach, obok Kaszubek — siedzą zgodnie tramwajarki, murarki, włóknianki. Kobiety wszystkich zawodów — zjednoczone jedną myślą — służby dla ludu, służby dla Ojczyzny.

Zagajenia obrad dokonała wiceprzewodnicząca Zarządu Głównego Ligi Kobiet, sekretarz Zw. Zaw. Włóknianki — tow. Maria Fijałkowska.

Spotkał nas wielki zaszczyt — mówił tow. Fijałkowska — Prezydent Bolesław Bierut nadesłał do prezydium naszej narady list z pozdrowieniami i życzeniem owocnych obrad.

Na sali wybuchła owacja na cześć Pierwszego Obywatela Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. „Niech żyje towarzysze Bierut!” — brzmia bez przerwy okrzyki. „Niech żyje Pierwszy Budowniczy Polski Ludowej!” „Niech żyje nasz ukochany ojciec i opiekun!”

Po powitaniu przedstawicieleli partii i rządu, przedstawicieleli ZSL, ZSCh, ZMP — dokonano wyboru prezydium, do którego zaproszono m. in.: sekretarza KC PZPR, wicepremiera tow. Aleksandra Zawadzkiego, wiceprzewodniczącego CRZZ, tow. Pawła Wojsną, kierowniczkę Wydziału Kobiecego KC PZPR — tow. Orłowską, i sekretarza KŁ PZPR — tow. Janę Pafińskiego, wiceprzewodniczącą SDFK — tow. Prąglewską, przewodniczącą Zarz.

Audycje radiowe o XIX Zjeździe WKP(b)

Komitet do Spraw Radiofonii „Polskie Radio” podaje czas nadawania przez Radio Moskiewskie audycji w języku rosyjskim i polskim o XIX Zjeździe WKP(b).

W języku polskim (czas polski):

godz. 11.15 — 11.30 — na falach krótkich: 19 m, 25 m, 31 m;

godz. 17.30 — 18.30 — na falach krótkich i średnich: 31 m, 216 m, 256 m;

godz. 21.00 — 22.00 — na falach średnich i długich: 256 m, 1.068 m.

W języku rosyjskim (czas moskiewski, tj. 2 godziny wcześniej według czasu obowiązującego w Polsce):

5 października: I Program g. 21.10, 00.50,

6 października: I Program g. 8.00, 13.00, 23.30, 00.50,

7 października: I Program g. 9.00, 13.00, 14.00, 16.00, 00.50,

8 października: I Program g. 6.05, 7.00, 8.00, 10.30, 12.00, 13.00, 14.00, 16.00, 19.00, 23.30, 00.50,

9 października: I Program g. 6.05, 7.00, 8.00, 9.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 23.00, 00.50,

10 października: I Program g. 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 16.00, 17.00, 18.00, 23.30,

11 października: I Program g. 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 16.00, 17.00, 18.00, 23.30,

12 października: I Program g. 6.05, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 16.00, 17.00, 18.00, 23.30,

Na mównicę wstępuje sekretarz KC PZPR, wicepremier tow. Aleksander Zawadzki.

(Przemówienie tow. wicepremiera Zawadzkiego zamieszczamy na str. 2).

Z kolei na mównicę wstępuje przewodnicząca Zarządu Głównego Ligi Kobiet, tow. Alicja Musiałowa, wygłaszając referat programowy Narady.

Dyskusja

Jako pierwsza w dyskusji zabiera głos przewodząca hutnicza z Katowic, ob. DIONIZJA KLIMOROWSKA, która zadania Planu 6-letniego wykonała do dnia 31 września br.

— Praca jest dla mnie radością — mówi ob. Klimorowska — Współzawodniczyłam z mężczyznami. Zobowiązałam się wykonać 300 procent normy, a wykonałam 427 proc. Bardzo pragnę, by do końca 1955 roku wykonać Plan 6-letni dwa razy.

Delegatki wnoszą okrzyki na cześć hutniczek polskich, na cześć kobiet w nowych zawodach.

(Dalszy ciąg na str. 3).

76-9.

Krajowa Narada Przewodzących Kobiet Miast i Wsi

(Dokończenie ze str. 1)

Po przemówieniu ob. Kilmorowskiej na salę wkracza delegacja załogi Łódzkiej Zakładów Przemysłu Odzieżowego, celem złożenia meldunku przodującym kobietom polskim oraz złożenia życzeń

żyć w październiku dodatkowo 2.330 sztuk odzieży. Delegatki zwracają się następnie do Marcjanny Fornalskiej, przyrzekając, że LZPO im. Fornalskiej będą nosiły z dumą imię jej wielkiej córki. HENRYKA LACHTAROWA, przewodnicząca z spół-

skich, które mają dziś możliwość studiowania, które — biją światowe rekordy lotnicze. Kandydat na posła JOZEF ULKOWSKA wzywa kobiety do wzmocnienia wysiłków dla przyspieszenia naszego marszu do socjalizmu. Gdy tow. Ulkowska opisuje życie robotnicze, wyższych, ob. EUGENI KRASSOWSKIEJ. Zobrazowała ona rozkwit nauki w Polsce Ludowej, przeciwstawiając go zaoferowaniu i brakowi oświaty w państwach kapitalistycznych. Ob. Krassowska cytuje szereg danych świadczących o dyskryminacji kobiet w Polsce przedwzrostowej i w krajach rządzonych przez kapitalistów. „Dziś — stwierdza — licza studentek w Polsce wynosi ponad 44 tysiące, podczas gdy przed wojną studiowało około 13 tysięcy kobiet. Skutecznie obalamy fałszywe teorii o niższości kobiety. Nieustannie wzrasta ilość kobiet — inżynierów, lekarzy, naukowców. Nasz Plan 6-letni, nasze budownictwo socjalistyczne potrzebuje nowych zastępów wysoko kwalifikowanych pracowników — powiedziała na zakończenie wiceminister Krassowska. — My, kobiety, musimy nieustannie poszerzać swe horyzonty umysłowe, zwiększać szeregi specjalistów we wszystkich dziedzinach naszego budownictwa”.

Gorąco witały delegatki przemówienie literatki IRENY KRZYWICKIEJ, która szeroko omówiła rolę pisarza w Polsce Ludowej, podkreślając, że twórczość mas pracujących stanowi nieprzebraną skarbnicę tematów literackich. Długo nie milną owacje i okrzyki, długo powiewają

„Przeżyliśmy tutaj — powiedział tow. Kamińska — chwile wielkiego wzruszenia i wielkiego entuzjazmu. Obrady nasze toczyły się w Łodzi, — mieście wspaniałych rewolucyjnych tradycji, mieście, w którym szczególnie ciężki był los kobiety przed wojną, w którym obecnie kobiety przodują w walce o zbudowanie Polski socjalistycznej. Obradujemy w chwili, gdy cały kraj szykuje się do wyborów, do naszego wielkiego, radoznego święta. W wyborach oddamy głos za to wszystko, cośmy już osiągnęli w naszej kochanej ludowej ojczyźnie. W wyborach oddamy swój głos za nasze szczęście, podkreślimy naszą gorącą miłość ojczyzny i miłość, jaką żywno do wielkiego Przywódcy i Nauczyciela naszego narodu, Bolesława Bieruta.

— My, kobiety, krocymy w pierwszych szeregach frontu walki o wykonanie Planu 6-letniego, frontu walki o szczęście naszych dzieci. Musimy jeszcze bardziej zwiększyć swe wysiłki, jeszcze lepiej budować, jeszcze wydajniej pracować, pociągając swym przykładem i entuzjazmem wszystkie uczucie kobiety polskie do aktywnej walki o pokój i Plan 6-letni. Jestem przekonana, że gdy powrócimy do domu, z kobiecym uśmiechem zakasamy rekawy i potrafimy jeszcze lepiej pracować, aniżeli pracowałyśmy

niem zasłużyłyśmy na zaszczyt obecności na obecnej Naradzie”.

Znowu zrywa się burza oklasków, padają okrzyki na cześć Bolesława Bieruta, na cześć Frontu Narodowego, na cześć Wielkiego Chorażego pokoju, Józefa Stalina.

Wśród nie milnących oklasków uchwalony zostaje tekst listu do przodujących kobiet świata — kobiet radzieckich.

Pod sztandarami Frontu Narodowego walczyć będziemy o Polskę socjalistyczną

List uczestniczek Krajowej Narady do Prezydenta Bolesława Bieruta

Wzbrane na Krajowej Naradzie Przewodzących Kobiet Miast i Wsi — przodownice pracy i racjonalizatorki, górniczki, hutniczki i murarki, traktorzystki i pracownice PGR, członkinie spółdzielni produkcyjnych, przodujące chłopki gospodarstw indywidualnych, nauczycielki i pracownice nauki i kultury — przesyłamy Ci, Obywatelu Prezydencie, płomienne pozdrowienia i wyrazy najgłębszego przywiązania dla Ciebie, dla Partii, której przewodzisz, dla naszej ludowej władzy, której jesteś najwyższym przedstawicielem.

W ciągu 8 lat istnienia Polski Ludowej jesteś nieustraszoną organizatorką sukcesów i zdobywcą polskiego ludu pracującego, polskich kobiet, polskiej młodzieży.

Obecnie, w przededniu wielkiego aktu politycznego, dokonania wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — przewodzisz wszystkim uczciwym Polakom - patriotom, zjednoczonym w Narodowym Frontie.

Kobiety polskie zdają sobie sprawę, że realizacja zadań Frontu Narodowego oznacza rozkwit naszej Ojczyzny, oznacza wzmocnienie sił obozu pokoju, oznacza jasną przyszłość naszych dzieci.

PRZYRZEKAMY CI NIE SZCZĘDZIĆ SIĘ DLA WYKONANIA WIELKICH NARODOWYCH PLANÓW.

PRZYRZEKAMY CI, ŻE ANI JEDNEJ KOBIETY POLSKIEJ NIE ZABRAKNIĘ W REALIZACJI TYCH PORYWAJĄCYCH ZADAŃ.

NIE POZWOLIMY ZADNEMU WROGOWI NA ROZBIJANIE JEDNOŚCI NARODU.

SKUPIONE WRAZ Z CAŁYM LUDEM POLSKIM POD SZTANDARAMI FRONTU NARODOWEGO WALCZYĆ BĘDZIEMY — POD TWOIM KIEROWNICTWEM — O POLSKĄ SILNĄ I SPRAWIEDLIWĄ — SZCZĘŚLIWĄ POLSKĄ SOCJALISTYCZNĄ”.

5 października 1952 r.



Prezydium Krajowej Narady Przewodzących Kobiet Miast i Wsi.

matce Małgorzaty Fornalskiej, która znajduje się w prezydium.

— Załoga LZPO im. Fornalskiej — brzmiał dumny meldunek — zobowiązała się wykonać na cześć Krajowej Narady Kobiet, na cześć wyborów, na cześć XIX Zjazdu WKP(b) — 5.461 sztuk konfekcji ponad plan. Zobowiązanie to zostało wykonane do 30 września w 130,17 proc. Daliśmy ojczyźnie ogółem

dzielni produkcyjnej w Urzędzie, powiat zubiński, opowiada o swym ciekawym życiu przed wojną, w Polsce sanacyjnej, i o obecnym, dostojnym życiu w spółdzielni produkcyjnej. Delegatki uczyniły brawami nagradzającą meldunek ob. Lachtarowej o wykonaniu i przekroczeniu planu dostaw żywności, zboża i mleka.

Ob. BARTECKA, młoda nauczycielka z Markowic, po-

dawniej, gdy mówi o dniu dzisiejszym wólkniarek łódzkich — na sali wybuchają okrzyki „Niech żyją robotnice czerwonej Łodzi!”

Harcerze witały Naradę

Po przemówieniach ob. FURMANIAKOWEJ — z Bydgoszczy i ob. KULESZYŃSKIEJ — przewodniczącej Zarządu Ligii Kobiet w Warszawie, na sali rozlegają się dźwięki werbli i fanfar. To łódzka młodzież szkolna przybyła na salę, by powitać Naradę Przewodzących Kobiet w imieniu polskiego harcerstwa.

Mała Basia Właszczyk, z V szkoły TPD, przyrzeka w imieniu harcerzy polskich uczęścić się pilnie, walczyć o jak najlepsze stopnie, aby kiedyś stanąć do pracy dla ojczyzny, by budować w Polsce socjalizm.

Harcerze i harcerki, wznosząc okrzyki na cześć Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, na cześć towarzysza Bieruta, dekorują towarzysza Zawadzkiego i matkę Małgorzatę Fornalskiej chustkami harcerskimi. Czerwone chusty harcerskie otrzymują następnie wszyscy członkowie prezydium Narady.

Dziewczynki i chłopcy, stojący po bokach sali, zasypują uczestników Narady kwieciami.

Po odmarzu drużyn harcerskich wiceminister Oświaty tow. Dembińska, zabierając głos w dyskusji, opowiedziała zebranym o wysiłkach, jakich rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej nie szczędzi, by w Polsce rosła oświata, by cała młodzież polska miała jak najlepszą otwartą drogę do nauki i wiedzy.

Kobieta — współopodrzędzacz Ludowej Ojczyzny

ADELA PIWOWARSKA — przed wojną jako służąca zarabiała na życie swoje i bezrobotnego ojca — dziś jest wiertniczką w Zakładach im. Małgorzaty Fornalskiej w Nowej Hucie. Urzekło ją nowe, poryjające życie. Jest szczęśliwa, że może tworzyć socjalistyczne miasto — jasno dostępuje swe odpowiedzialne zadania i promieniują przyszłość, którą buduje.

W halu Młodzieżowego Domu Kultury tworzą się grupy. Delegatki zapoznają się z robą Rozmawiają o swych sukcesach, o swej pracy. Stanisława Piątek z dumą opowiada lubiminkom o Nowej Hucie, o wspaniałej budowli Planu 6-letniego, o miasteczku młodzieży, budowanym przez młodzież całego kraju.



Z wielkim zainteresowaniem przysłuchiwały się uczestniczki Narady wystąpieniom delegatek. NA ZDJĘCIU: fragment sali obrad w MDK.

barwne chustki zjazdowe, gdy na zakończenie pierwszego dnia obrad przewodnicząca Zarządu Wojewódzkiego Ligii Kobiet w Katowicach, ob. Cieslikowa odczytuje projekt listu Narady do Prezydenta Bolesława Bieruta. (Tekst listu zamieszczamy obok).

Kobiety we wszystkich zawodach walczą o szczęście Ojczyzny

Zarówno przemówienie ZOFII TRONOWSKIEJ, kierownika poczty, jak i MARII BOROWSKIEJ, pracownicy handlu uspołecznionego z Warszawy, MARI ICKIEJ, działacza spółdzielczości produkcyjnej na terenie woj. krakowskiego, WANDY WILKONIRSKIEJ, słynnej skrzypaczki i wszystkich innych delegatek zabierających głos w dyskusji, przepojone były serdeczną troską o rozkwit Ojczyzny, gorącym umiłowaniem przywódcy narodu polskiego, Bolesława Bieruta, wyrazami niezłomnej solidarności z walką wszystkich bojowników pokoju i postępu na całym świecie, świadomością zadań stojących przed kobietą polską we Frontie Narodowym i w walce o pokój i Plan 6-letni oraz gorącym poparciem dla Programu Wyborczego Frontu Narodowego.

Serdeczną owację zgotowały delegatki przybyłym w drugim dniu obrad na Naradę, przewodniczącemu Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego, Eustachemu Kuroczko.

Entuzjazm wywołało złożenie meldunku przez przedstawicielki kobiet — sportowców w imieniu których przemawiała MIROSŁAWA ZAKRZEWSKA, kapitan drużyny siatkarek, które zdobyły wicemistrzostwo świata na zawodach w Moskwie.

Obecnym przemówienie obrazujące rozwój opieki nad zdrowiem kobiety i jej dzieckiem w Polsce Ludowej wygłosiła DR IRENA SZTACHELSKA.

O jedności Ziem Odzyskanych z Macierzą, o ofiarnej pracy kobiet mazurek mówiła LUCYNA SKOWRONSKA, autochtonka z Olsztyna.

Ponad 100 tysięcy osób na Placu Zwycięstwa

Wielka manifestacja kobiet łódzkich na rzecz Frontu Narodowego i XIX Zjazdu WKP(b)

Wczoraj w Łodzi na Placu Zwycięstwa odbył się wielki wiec, zorganizowany w związku z Naradą Przewodzących Kobiet Miast i Wsi. W wiecu wzięło udział ponad 100 tys. osób, które żywo manifestowały na rzecz Frontu Narodowego i obradującego w Moskwie XIX Zjazdu WKP(b).

Kobiety Warmii i Mazurów, Szczecina i Lubelskiego, Gdańska i Rzeszowskiego, Wrocławia i Białostockiego, z serdecznymi okrzykami powitań zajmują miejsca przy trybunie honorowej. Wokół trybuny kołysze się fala kolorowych chustek, raz po raz wybuchają burze oklasków i okrzyków. Z każdą chwilą rośnie napięcie uczuć i entuzjazm zebranych.

Rozlega się hymn narodowy. Tow. Tatarówna - Majkowska, kandydatka na posła z okręgu łódzkiego, zagaja wiersz. Zebrani w skupieniu słuchają jej słów o ogromnym znaczeniu Krajowej Narady Kobiet, która wykaże, jak wielki jest wkład kobiety we wszystkich dziedzinach życia Polski: politycznego, gospodarczego i kulturalnego, która dowiodła, że kobiety polskie zjednoczone są we Frontie Narodowym i w dniu wyborów będą głosować za jego Programem.

Kiedy z mównicy pada okrzyk na cześć XIX Zjazdu WKP(b), Plac Zwycięstwa grzmi potężną, długotrwałą owacją. Myśli i uczucia zebranych kierują się w tej chwili ku Moskwie, stolicy pokoju, ku wielkiej partii bolszewików i jej genialnemu Wódcowi — Józefowi Stalinowi.

Wielki entuzjazm wywołało złożenie meldunku przez przedstawicielki kobiet — sportowców w imieniu których przemawiała MIROSŁAWA ZAKRZEWSKA, kapitan drużyny siatkarek, które zdobyły wicemistrzostwo świata na zawodach w Moskwie.

Obecnym przemówienie obrazujące rozwój opieki nad zdrowiem kobiety i jej dzieckiem w Polsce Ludowej wygłosiła DR IRENA SZTACHELSKA.

O jedności Ziem Odzyskanych z Macierzą, o ofiarnej pracy kobiet mazurek mówiła LUCYNA SKOWRONSKA, autochtonka z Olsztyna.

Entuzjazm wywołało złożenie meldunku przez przedstawicielki kobiet — sportowców w imieniu których przemawiała MIROSŁAWA ZAKRZEWSKA, kapitan drużyny siatkarek, które zdobyły wicemistrzostwo świata na zawodach w Moskwie.

ust podtrzymuje okrzyk murarki z Częstochowy.

Bie-rut, Bie-rut, Biel-rut! — skandują uczestnicy potężnego wiecu. Tysiące rąk klaszczą w rytm skandowania ukołowanego imienia.

Przez dziesiątki głośników, zainstalowanych na Placu Zwycięstwa, rozlega się teraz mocny, głęboki głos Wiktorii Stasiak, chłopki z pow. jarochłopi ziem rzeszowskiej wysunęły jej kandydaturę na posła do Sejmu. Dzięki władzy ludowej kobiety chłopki stały się pełnoprawnymi obywatelkami ludowej ojczyzny i współgospodarzami kraju.

Gorąco i serdecznie przyłączają się do słów Wiktorii Stasiak. Entuzjazm zebranych dochodzi do szczytu, gdy zabiera głos sekretarz KC PZPR, tow.

Władysław Dworakowski, kandydat na posła z okręgu łódzkiego.

Przemówienie tow. Dworakowskiego przerywane jest wielokrotnie. Spontanicznymi okrzykami i oklaskami uczestnicy wiecu dają wyraz solidarności ze słowami mówcy, wdzięczności dla Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, która prowadzi naradę i wiec p. drodze socjalizmu i pokoju. (Tekst przemówienia tow.

Dworakowskiego zamieszczamy na str. 2-ej).

Wielki entuzjazm wywołało złożenie meldunku przez przedstawicielki kobiet — sportowców w imieniu których przemawiała MIROSŁAWA ZAKRZEWSKA, kapitan drużyny siatkarek, które zdobyły wicemistrzostwo świata na zawodach w Moskwie.

Obecnym przemówienie obrazujące rozwój opieki nad zdrowiem kobiety i jej dzieckiem w Polsce Ludowej wygłosiła DR IRENA SZTACHELSKA.

O jedności Ziem Odzyskanych z Macierzą, o ofiarnej pracy kobiet mazurek mówiła LUCYNA SKOWRONSKA, autochtonka z Olsztyna.

Entuzjazm wywołało złożenie meldunku przez przedstawicielki kobiet — sportowców w imieniu których przemawiała MIROSŁAWA ZAKRZEWSKA, kapitan drużyny siatkarek, które zdobyły wicemistrzostwo świata na zawodach w Moskwie.

Migawki

Przybywały do Łodzi z najdalszych zakątków naszego kraju z Lubelszczyzny spod Szczecina, z Dolnego Śląska. Ullice naszego miasta zakwitły barwną gamą ludowych strojów Rozbrzmiały śpiewna melodia słowa Kaszubek, Ślązaczek, Przygładły się gwiezdnemu miastu z polskiemu. Zachętywała je skrzętna praca. Podziwiali stalną konstrukcję naszego wieżowca — ile to na pięter? — pytała Henryka Lachtarowa spod Szubina. — Czarnaświe? I ludzie będą mieszkać jak wysoko? Ja bym się bała. A może... mówila po chwili może bym się i przyzwyczaiła.

Maria Łukasiewicz, kobieta-rybak, ubrana w swój strój gólowy z nieprzemakalnego białego płótna, przybyła tuż z Dąbrowy, w województwie krakowskim. — Ja znam swoje miasto — mówi — opowiadamy mi o nim wasze listy, które były u nas na kolonijnych latach. Dobre dzieci opowiadały się na słoncu. A ile chciano zostać z nami, by mieć chociaż kiedys na morzu. Opowiadali, że będą do nas, do Dąbrowy, przyjeżdżać co roku. Tak pokochali morze, że aż dają.

Marcjanna Fornalska, matka bohaterki ruchu rewolucyjnego, Małgorzaty Fornalskiej, niesie na ręku wianek czerwonych róż. Dokoła niej tłum młodych robotniczek łódzkich. Otoczają ją barwnymi wieńcami harcerze i harcerki. Siwołosa

staruszka głodzi piesszczotliwe jasne włosy dziewczynki. Ocy jej zapadają się łzami. Marcjanna Fornalska ociera chusteczką łzy... łzy żalu za własnym dzieckiem i żu szczęścia, że dożyła tych wspaniałych dni, o które walczyły jej córka.

W halu Młodzieżowego Domu Kultury tworzą się grupy. Delegatki zapoznają się z robą Rozmawiają o swych sukcesach, o swej pracy. Stanisława Piątek z dumą opowiada lubiminkom o Nowej Hucie, o wspaniałej budowlu Planu 6-letniego, o miasteczku młodzieży, budowanym przez młodzież całego kraju.

Eugenia Bartocka patrzy z podziwem na koleżankę. Młodzież buduje miasto! Powinna się wiec nazwać „Młoda Huta”. Chciałabym tam pojechać — Przyjeżdżajcie, zapraszam wasoło Stanisława Piątek — Miejsca dla wszystkich będzie dosyć, dosyć pracy i szczęścia.

Poznanianka, Krystyna Kwiatkiewicz, zakupila kilkanaście kart pocztowych. Usła do przy stoliku i wypisuje szybkie adresy i wypisuje szybkie adresy z miasta Łodzi z 1917 Łodzi, gdzie tysiące robotnic w fabrykach tką — także piękne tkaniny.

— Odziewaciu tu całą Polskę — mówi do robotnic łódzkich — Robicie takie piękne towary, i na lato i na zime!

— A wy dostarczacie nam mięsa i chleba — odpowiadają łódzkie wólkniarki.

— Odziewaciu tu całą Polskę — mówi do robotnic łódzkich — Robicie takie piękne towary, i na lato i na zime!

— A wy dostarczacie nam mięsa i chleba — odpowiadają łódzkie wólkniarki.

— Odziewaciu tu całą Polskę — mówi do robotnic łódzkich — Robicie takie piękne towary, i na lato i na zime!

— A wy dostarczacie nam mięsa i chleba — odpowiadają łódzkie wólkniarki.

— Odziewaciu tu całą Polskę — mówi do robotnic łódzkich — Robicie takie piękne towary, i na lato i na zime!

— A wy dostarczacie nam mięsa i chleba — odpowiadają łódzkie wólkniarki.

— Odziewaciu tu całą Polskę — mówi do robotnic łódzkich — Robicie takie piękne towary, i na lato i na zime!

— A wy dostarczacie nam mięsa i chleba — odpowiadają łódzkie wólkniarki.

— Odziewaciu tu całą Polskę — mówi do robotnic łódzkich — Robicie takie piękne towary, i na lato i na zime!

— A wy dostarczacie nam mięsa i chleba — odpowiadają łódzkie wólkniarki.

— Odziewaciu tu całą Polskę — mówi do robotnic łódzkich — Robicie takie piękne towary, i na lato i na zime!

— A wy dostarczacie nam mięsa i chleba — odpowiadają łódzkie wólkniarki.

— Odziewaciu tu całą Polskę — mówi do robotnic łódzkich — Robicie takie piękne towary, i na lato i na zime!

— A wy dostarczacie nam mięsa i chleba — odpowiadają łódzkie wólkniarki.

— Odziewaciu tu całą Polskę — mówi do robotnic łódzkich — Robicie takie piękne towary, i na lato i na zime!

— A wy dostarczacie nam mięsa i chleba — odpowiadają łódzkie wólkniarki.

— Odziewaciu tu całą Polskę — mówi do robotnic łódzkich — Robicie takie piękne towary, i na lato i na zime!

— A wy dostarczacie nam mięsa i chleba — odpowiadają łódzkie wólkniarki.

— Odziewaciu tu całą Polskę — mówi do robotnic łódzkich — Robicie takie piękne towary, i na lato i na zime!

— A wy dostarczacie nam mięsa i chleba — odpowiadają łódzkie wólkniarki.

